
 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ ХАРКІВСЬКИЙ  РАЙОН  
ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ІV сесія VIIІ скликання 

 

ПРОТОКОЛ 

 

від 16 лютого 2021 року                                                           

 

Місце проведення: актова зала адміністративної будівлі смт. Бабаї. 
Початок роботи: 10.00 

Всього обрано депутатів: 26 

Присутні: 23 

Відсутні:  3 

Статус засідання: відкрите. 
 

У роботі сесії взяли участь: заступник селищного голови з питань 
бюджету та фінансів Іщенко Я.О., заступник селищного голови  з правових 

питань і розвитку території громади Голубов С.Г., заступник селищного 
голови з питань житлово-комунального господарства Тройно О.В., начальник 

Відділу освіти Височанської селищної ради Червоний А.С., інспектор по 
зв’язку з правоохоронними органами Пироженко С.Є., мешканці 
територіальної громади та представники громадськості. 
 

Головує на засіданні Височанський селищний голова Мороз Олександр 
Васильович. 

Відповідно до п.12 ст.46 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» та п.3 ст.27 Регламенту Височанської селищної ради сесія є 
повноважною. Мороз О.В. оголосив засідання ІV сесії Височанської 
селищної ради VIІІ скликання відкритим.  

Прозвучав Державний Гімн України. 
 

Згідно зі ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» при встановленні результатів голосування до загального складу 
селищної ради включається селищний голова. 

Загальна кількість голосів на початку пленарного засідання – 24 (23+1). 

 

На початку пленарного засідання селищний голова Мороз О.В. 
представив депутата Харківської районної ради Казакова Олега Євгеновича,  
закріпленого  за Височанською селищною радою та надав йому слово. 

 

Селищний голова Мороз О.В. зазначив, що з початку 2021 року 5 
депутатів Височанської селищної ради святкували день народження. Він 
привітав квітами Ткаченка Д.Г., Жван-Жванську А.А., Гриневич Ю.С., 
Калініченко Г.В., Дубину М.С.  



 

СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження порядку денного ІV сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання. 
Доповідає: Мороз О.В. – селищний голова. 
ВИСТУПИЛИ: Голубов С.Г., заступник селищного голови з правових питань 
та розвитку території громади, який запропонував доповнити порядок денний 
питаннями «Про утворення комісії по списанню матеріальних цінностей» та 
«Про укладання договору оренди з КНП «Центр первинної медичної 
допомоги №1 Харківського району»» 

 

Селищний голова Мороз О.В. ставить на голосування запропоновані 
доповнення до порядку денного. 
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

Селищний голова ставить на голосування питання про затвердження 
порядку денного ІV сесії Височанської селищної ради VIIІ скликання в 
цілому. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

                                                                                                                                                

1. Про затвердження порядку денного IV сесії VIIІ скликання 
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Мороз  О.В. – селищний голова 
2. Про затвердження Плану роботи Височанської селищної ради на 2021 
рік. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 
3. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
4. Про затвердження звіту про виконання бюджету Бабаївської селищної 
ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
5. Про затвердження звіту про виконання бюджету Височанської 
селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

6. Про затвердження звіту про виконання бюджету Покотилівської 
селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
7. Про затвердження Програми «Інформаційно-освітнє середовище 
(інформатизація) системи освіти»  на 2021 рік  у новій редакції. 



Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
8. Про затвердження Програми «Шкільний автобус» на 2021 рік у новій 
редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
9. Про затвердження Програми забезпечення пожежної безпеки для 
закладів освіти та відділу освіти на 2021 рік у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
10. Про затвердження Програми поліпшення забезпечення дітей та учнів 
повноцінним харчуванням на 2021 рік у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
11. Про  затвердження Структури апарату Височанської селищної ради 
VIIІ скликання і загальної чисельності виконавчих органів у новій редакції. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 
12. Про затвердження Положення про порядок призначення керівників 

закладів загальної середньої освіти Височанської селищної ради. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
13. Про затвердження Порядку проведення конкурсу на заміщення 
вакантних посад директора та педагогічних працівників КОМУНАЛЬНОГО 
ЗАКЛАДУ «ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ ПЕДАГОГІЧНИХ 
ПРАЦІВНИКІВ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО 
РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
14. Про встановлення вартості харчування в закладах освіти Височанської 
селищної ради на 2021 рік (у новій редакції). 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 
15. Про затвердження Програми транспортного забезпечення  хворих з 
хронічною нирковою недостатністю на програмний гемодіаліз на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

16. Про затвердження Програми «Онкологія» на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

17. Про затвердження Програми лікарського  забезпечення жителів 
Височанської громади,  які страждають на рідкісні  (орфанні) захворювання 
на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

18. Про затвердження Програми боротьби із захворюванням на 
туберкульоз на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

19. Про затвердження Програми «Цукровий діабет» на 2021 рік. 



Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

20. Про затвердження Програми  відшкодування компенсації за пільговий 
проїзд окремих категорій  громадян автомобільним транспортом  
приміського сполучення загального користування на 2021 рік.  
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

21. Про затвердження Програми забезпечення діяльності постійно діючої 
військово-лікарської комісії при Харківському ОРВК на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

22. Про затвердження Програми оздоровлення дітей пільгових категорій 
Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник Відділу культури, молоді і спорту 
23. Про затвердження Програми розвитку земельних відносин, 
раціонального використання та охорони земель на території Височанської 
селищної ради на 2021-2025 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
24. Про затвердження  Програми раціонального використання території та 
комплексного містобудівного розвитку населених пунктів Височанської 
селищної ради на 2021-2025 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
25. Про затвердження Програми профілактики та протидії злочинності на 
території Височанської селищної ради на 2021-2022 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
26. Про розрахунок суми безпідставно  збережених коштів (несплачених 
до селищного бюджету) в розмірі орендної плати користувачам земельних 
ділянок комунальної форми власності за фактичне використання  земельних 
ділянок  без правовстановлюючих документів на території Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
27. Про затвердження Положення про конкурсний відбір виконавців робіт 
із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця земельних торгів на 
конкурентних засадах. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
28. Про затвердження Положення про порядок надання пільг зі сплати 
податків, зборів (обов'язкових платежів), які надходять до місцевого 
бюджету Височанської селищної ради. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  



29. Про затвердження Програми реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Височанської селищної ради  на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
30. Про затвердження Програми поводження з твердими побутовими 
відходами на території Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

31.  Про затвердження Програми управління комунальною власністю 

Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

32. Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних 
тварин гуманними методами на території Височанської селищної ради на 
2021-2022 роки. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

33. Про внесення змін до складу тендерного комітету при Височанській 
селищній раді. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
34. Про затвердження Положення про уповноважену особу за організацію 
процедури закупівель Височанської селищної ради.  
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
35. Про визнання уповноваженої особи за організацію та проведення 
процедур закупівель Височанської селищної ради. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
36. Про граничні суми витрат на придбання легкових автомобілів, меблів, 
іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, придбання і утримання 
мобільних телефонів Височанською селищною радою, а також установами та 
організаціями, які утримуються за рахунок селищного бюджету. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
37. Про здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що 
закуповуються за бюджетні кошти у 2021 році. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
38. Про затвердження Положення про цільовий фонд соціально-

економічного розвитку території Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
39. Про затвердження Положення про порядок надання одноразової 
грошової допомоги громадянам Височанської селищної ради за рахунок 
місцевого бюджету  на 2021-2023 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 



40. Про створення КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 
«ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» та 
затвердження його Статуту. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
41. Про затвердження Положення про тимчасове користування окремими 
елементами благоустрою комунальної власності для розміщення тимчасових 
споруд для провадження підприємницької на території Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
42. Про затвердження тимчасових Правил благоустрою Височанської 
селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
43. Про надання попередньої згоди на прийняття майна, об’єктів, 
інфраструктури, транспортних засобів, тощо  із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського району до комунальної 
власності територіальної громади Височанської селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
44. Про продовження терміну дії Договору оренди нежитлового 
приміщення ТОВ «Скіф». 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
45. Про зміну цільового використання орендованого нежитлового 
приміщення  ФОП Азаровою К.Ю. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
46. Про схвалення проєкту «URBAN-PARK» для подання на обласний 
конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом  в майбутнє» у 
2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

47. Про схвалення проєкту «Студія звукозапису «КUB» для подання на 
обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом в 
майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

48. Про схвалення проєкту «Єдина електронна система у бібліотеках 
Височанської селищної ради» для подання на обласний конкурс проєктів 
місцевого та регіонального розвитку «Разом в майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

49. Про схвалення проєкту «Універсальний майданчик» для подання на 
обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом в 
майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 



50. Про внесення змін до рішення ІІ сесії Височанської селищної ради VIІI 
скликання від 24 грудня 2020 року «Про селищний бюджет Височанської 
селищної ради на 2021 рік (20532000000)» та додатків до нього. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 
51. Про звернення депутатів Височанської селищної ради VIІI скликання 
до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо забезпечення 
вакциною від коронавірусної хвороби COVID-19 населення Харківської 
області. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

52. Про звернення депутатів Височанської селищної ради VIІI скликання 
до Голови Харківської обласної державної адміністрації  щодо готовності 
Харківської області до проведення  імунізації (вакцинації) населення проти 
COVID-19 (пропозиція депутатів ПП «Європейська солідарність»). 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

53.       Про утворення комісії по списанню матеріальних цінностей. 
 Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
54.       Про укладання договору оренди з КНП «Центр первинної медичної 
допомоги №1 Харківського району». 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
 

Земельні питання 

55. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: сщ Нова Березівка вул. Ціолковського, 7, гр. Сіренко В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
56. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Колодязна, 57, гр.Дирда Т.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
57. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.1-го Травня, 77, гр.Балановський О.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
58. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Шляхова, 35, гр. Олійник Л.С. 
59. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Шевченко, 48, гр. Мякіннікова Ю.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  



60. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Козацька, 30, гр. Недава В.В., гр. Недава О.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
61. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, пров.Ударний, 7, гр. Мірошніченко Т.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
62. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Софіївська, 40-а, гр. Цехмістро М.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
63. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, в’їзд Командарма Шумілова, 9, гр. Євсюков, А.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
64. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Малинова, 20, гр. Моісеєнко О.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
65. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Мічуріна, 19, гр. Тулаєв С.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
66. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Михайлівська, 65, гр. Гарбуз О.Д. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
67. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Софіївська, 38, гр. Голеніщева Л.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
68. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.1-го Травня, 96 , гр. Панова Ж.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
 



69. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Плеханова, 22 , гр. Пірог А.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
70. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї, вул.Клавдії Шульженко, 19, гр. Звонарева В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
71. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул.Сковороди, 9, гр. Терещенко С.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
72. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул. Софіївська, 12, гр. Борівський Р.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
73. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Бабаї. вул. Щаслива, 29, гр. Мірошниченко Т.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
74. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Каштанова,33/ вул.Успішна, 38, гр. Бабіна А.С.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
75. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Світла,15,  гр.Головіної Г.Р.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
76. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий. вул.Широка, 10, гр. Барсуков В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
77. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Горького, 8,  гр.Бондаренко М.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
 



78. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 95, гр. Бережной М.І.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
79. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Високий, вул.Двухгірна,51/просп.Зеленогайський, 85,          
гр. Тарасевич Н.Б.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
80. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Покотилівка, вул.Пушкінська/ вул.Грушевського, 22/81,  
гр.Гацко О.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
81. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Покотилівка, вул.Б.Хмельницького, 7,  гр.Попова Л.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
82. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за  адресою: смт Покотилівка, вул.Ярослава Мудрого, 22,  гр.Головко К.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
83. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у власність 
за адресою: смт Високий, вул. Двухгірна 27, гр.Плотницький О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
84. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою: 
смт Бабаї, вул. Грушникова, 56-А, гр. Шиленко Т.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
85. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Набережна, 8, гр.Лаврик Ю.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
86. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.  Командарма Шумілова  (напроти ставу 
«Центральний»), гр. Устінов А.М. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
87. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Пісчана, гр. Лобанов Р.П. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
88. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, провулок Степовий, гр.Пащенко Р.А. 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
89. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для колективного садівництва та передачі її у власність  за адресою: 
сел. Нова Березівка, садівниче товариство Садівничи  товариства масива 
«Зелений Гай», земельна ділянка №208, гр. Зенченко О.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
90. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність за адресою: сел.Нова Березівка вул.Зеленогайська, 1 Г, 
гр.Шабінська С.Ф. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
91. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність за адресою: сел.Нова Березівка вул.Зеленогайська, 1 В, 
гр.Шабінський М.З. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
92. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул. Транспортна, 2-В, гр.Багіров Сардар 
Велі огли. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
93. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для індивідуального садівництва та передачі її у власність, як 
учаснику АТО,  за адресою: смт Високий, садівниче товариство 
«Пантограф», земельна ділянка №41, гр.Безпрозванний Д.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
94. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.  1-го Травня, 22, гр.Галаган М.Г. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
 



95. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою, 
смт Бабаї,                        вул. Набережна, 20, гр. Карпенко О.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
96. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою: 
сел.Затишне, вул.Тиха, 3, гр. Апалькова О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
97. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для обслуговування нежитлового приміщення магазину за  адресою: 
смт Високий, вул.Ржавецька, 1-а/ вул.Ощепкова, 22-а, гр.Ярошенко О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
98. Дати дозвіл на укладення дозволу оренди земельної ділянки  для 
обслуговування нежитлового приміщення магазину з фіксованою орендною 
ставкою 10%  за  адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 1-а/ вул.Ощепкова, 
22-а, гр.Ярошенко О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
99. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки  для ведення особистого селянського господарства та передачі її у 
власність за  адресою: смт Покотилівка, вул.Грушевського, 52,  гр.Літвінова 
Ю.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
100. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для індивідуального садівництва та передачі її у власність, як 
учаснику АТО,  за адресою: смт Покотилівка, вул.Квітнева (поблизу саду), 
№26., гр.Батрак В.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
101. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність,  як учаснику АТО, за адресою: смт Покотилівка, поблизу 
вул.Агрономічна, гр.Колодяжний А.В. 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
102. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та передачі її у 
власність,  як учаснику АТО, за адресою: смт Покотилівка, поблизу 
вул.Агрономічна, гр.Орєхов С.В. 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
 



103. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1520 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул. Шляхова, 35,  гр.Олійник Л.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
104. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1150 га за  адресою: с.Затишне, 
провулок Польовий, гр.Арасланову В.Х. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
105. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,2000 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Олександра Островського, гр.Локтеву Д.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
106. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1700 га за  адресою: смт Бабаї, в’їзд 
Шевченко, гр.Хіменко О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
107. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0400 га за  адресою: смт Бабаї, 
провулок Річковий, 5, гр.Гетманцева К.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
108. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для обслуговування нежитлових будівель 
орієнтованою площею 0,4500 га за  адресою: смт Бабаї, провулок Шевченко, 
9А, гр. Сидоренко Д.В., Стефанців В.Д. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
109. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для  будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
орієнтованою площею 0,1500 га за  адресою: селище Затишне, 
гр.Повороженка Є.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
110. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га за  адресою: смт Високий гр.Горошко В.В. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
111. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0539 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Плєханова, 24, гр. Федотова В.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
112. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для для будівництва і обслуговування 

житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
орієнтованою площею 0,1200 га за  адресою: смт Бабаї, вул.Дніпровська, 7,       
гр. Архіпкіна С.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
113. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0213 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Плеханова, 22, гр. Пірог А.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
114. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га адресою: смт Високий гр.Горошко О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
115. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1105 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Ощепкова, 6, гр.Мірошниченко В.Є. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
116. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1537 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Ощепкова, 6, гр.Бережний  О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
117. Про внесення змін до рішення ІХ сесії VІ скликання Бабаївської 
селищної ради «Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
гр.Федоровій К.М.» 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
118. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для  будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 



орієнтованою площею 0,0600 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Чернишевського, поруч з домоволодінням №2, гр.Новосельцев Б.В.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
119. Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення меж земельної частки (паю) гр.Іщенко С.П., 
гр. Іщенко В.П. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
120. Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо поділу земельної ділянки за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Авіаційна, 62, гр.Печенізького М.О., гр. Коноваленко З.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
121. Про  надання дозволу на розробку документації із землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для ведення садівництва в межах 
Покотилівської селищної ради, орієнтованою площею 0,1200 га. гр. Ярмаку 
Д.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
122. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки  для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 0,1500 га за  
адресою: смт Бабаї, вул.Шляхова, 48, гр. Жупінський Ю.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
123. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва 
орієнтованою площею 0,0281 га за  адресою: сел.Затишне, по 
вул.Володимирська,                     гр. Сіверіна О.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
124. Про передачу в приватну власність земельних ділянок для ведення 
товарного сільськогосподарського виробництва, гр.Бондаренко В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
125. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0200 га  за  адресою: смт Високий, 
пров.Сімферопольський, біля будинку №33,  гр. Горошко В.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
126. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для обслуговування нежитлових будівель 
орієнтованою  площею 1,6000 га за адресою: смт Бабаї, вул.Соборна, 20, для 
подальшої оренди земельної ділянки гр. Османову А.І.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  



 

127. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у власність для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га адресою: смт Високий гр.Варавіну В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
128. Про  щодо надання дозволу «Укренерго» на розробку проекту 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне користування 
для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і 
споруд об’єктів передачі електричної та теплової енергії за фактичним 
розміщенням опор ПЛ 300 кВ «Зміївська ТЕС – Залютине (А)», які 
розташовані в межах смт Високий, опори: №137, №138, №139, №140, №141, 
№142, №145 , №146 , №147, №148, №149, №150.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
129. Про надання дозволу на розробку детального плану території, 
обмеженої вул.Харківською, об’єктами громадської та садибної житлової 
забудови по вул.Харківській в смт Покотилівка, гр.Шахназарян Т.П., 
гр.Сарібекян П.К. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
130. Про надання дозволу ТОВ «АСТАРТА Млинелеваторбуд» на розробку 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для обслуговування  
виробничих будівель і споруд для подальшого укладання договору оренди за 
адресою: смт Покотилівка, вул.Миру, 25. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
131. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки комунальної власності  за адресою: смт Покотилівка, вул.Поштова, 1. 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
132. Про надання пільги у вигляді звільнення від сплати земельного податку 
на 2021 рік КП «КОМУНЕНЕРГО». 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
133. Про погодження проведення земельних торгів з продажу права 
власності на земельні ділянки Височанської селищної ради.   
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
134. Про надання дозволу на проведення інвентаризації земельної ділянки 
біля в’їзду Шевченко, 3 в смт Бабаї. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
135. Про надання дозволу на проведення інвентаризації земельної ділянки 
за адресою: смт Бабаї, вул. Михайлівська,1.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  



 

136. Про надання дозволу на укладання тимчасового договору оренди 
земельної ділянки для обслуговування тимчасової споруди – торгівельного 
павільйону, який розташований за адресою: смт Бабаї, вул. Командарма 
Шумілова, 2-А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
137. Різне. 
 

СЛУХАЛИ: 2.  Про затвердження Плану роботи Височанської селищної ради 
на 2021 рік. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 3.  Про затвердження Програми економічного і соціального 
розвитку Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 4.  Про затвердження звіту про виконання бюджету Бабаївської 
селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 5.  Про затвердження звіту про виконання бюджету 
Височанської селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 6. Про затвердження звіту про виконання бюджету 
Покотилівської селищної ради за 2020 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 



СЛУХАЛИ: 7. Про затвердження Програми «Інформаційно-освітнє 
середовище (інформатизація) системи освіти»  на 2021 рік  у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 8.  Про затвердження Програми «Шкільний автобус» на 2021 рік 
у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 9.  Про затвердження Програми забезпечення пожежної безпеки 
для закладів освіти та відділу освіти на 2021 рік у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 10.  Про затвердження Програми поліпшення забезпечення дітей 
та учнів повноцінним харчуванням на 2021 рік у новій редакції. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 11.  Про  затвердження Структури апарату Височанської 
селищної ради VIIІ скликання і загальної чисельності виконавчих органів у 
новій редакції. 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 12.  Про затвердження Положення про порядок призначення 

керівників закладів загальної середньої освіти Височанської селищної ради. 
Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 13.  Про затвердження Порядку проведення конкурсу на 
заміщення вакантних посад директора та педагогічних працівників 
КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ 
ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ». 



Доповідає: Червоний А.С. – начальник Відділу освіти  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 14.  Про встановлення вартості харчування в закладах освіти 
Височанської селищної ради на 2021 рік (у новій редакції). 
Доповідає: Мельник Т.С. – секретар ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 15.  Про затвердження Програми транспортного забезпечення  
хворих з хронічною нирковою недостатністю на програмний гемодіаліз на 
2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 16.  Про затвердження Програми «Онкологія» на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 17.  Про затвердження Програми лікарського  забезпечення 
жителів Височанської громади,  які страждають на рідкісні  (орфанні) 
захворювання на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 18.  Про затвердження Програми боротьби із захворюванням на 
туберкульоз на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 

СЛУХАЛИ: 19.  Про затвердження Програми «Цукровий діабет» на 2021 рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 20.  Про затвердження Програми  відшкодування компенсації за 
пільговий проїзд окремих категорій  громадян автомобільним транспортом  
приміського сполучення загального користування на 2021 рік.  
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 21.  Про затвердження Програми забезпечення діяльності 
постійно діючої військово-лікарської комісії при Харківському ОРВК на 2021 
рік. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 22.  Про затвердження Програми оздоровлення дітей пільгових 
категорій Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник Відділу культури, молоді і спорту 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 23.  Про затвердження Програми розвитку земельних відносин, 
раціонального використання та охорони земель на території Височанської 
селищної ради на 2021-2025 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 24.  Про затвердження  Програми раціонального використання 
території та комплексного містобудівного розвитку населених пунктів 
Височанської селищної ради на 2021-2025 роки. 



Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 25.  Про затвердження Програми профілактики та протидії 
злочинності на території Височанської селищної ради на 2021-2022 роки. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади 

ВИСТУПИЛИ: Мельник О.М., депутат Височанської селищної ради, яка 
запропонувала запросити  керівника Національної поліції району для 

вирішення питань, окреслених в Програмі. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 26.  Про розрахунок суми безпідставно  збережених коштів 
(несплачених до селищного бюджету) в розмірі орендної плати користувачам 
земельних ділянок комунальної форми власності за фактичне використання  
земельних ділянок  без правовстановлюючих документів на території 
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 27.  Про затвердження Положення про конкурсний відбір 
виконавців робіт із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця 
земельних торгів на конкурентних засадах. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 28.  Про затвердження Положення про порядок надання пільг зі 
сплати податків, зборів (обов'язкових платежів), які надходять до місцевого 
бюджету Височанської селищної ради. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 



СЛУХАЛИ: 29.  Про затвердження Програми реформування та розвитку 
житлово-комунального господарства Височанської селищної ради  на 2021 
рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 30.  Про затвердження Програми поводження з твердими 
побутовими відходами на території Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 31.  Про затвердження Програми управління комунальною 
власністю Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 32.  Про затвердження Програми регулювання чисельності 
безпритульних тварин гуманними методами на території Височанської 
селищної ради на 2021-2022 роки. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 33.  Про внесення змін до складу тендерного комітету при 
Височанській селищній раді. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 34.  Про затвердження Положення про уповноважену особу за 
організацію та проведення процедури закупівель Височанської селищної 
ради.  
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 35.  Про визнання уповноваженої особи за організацію та 
проведення процедур закупівель Височанської селищної ради. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 36.  Про граничні суми витрат на придбання легкових 
автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, комп’ютерів, 
придбання і утримання мобільних телефонів Височанською селищною 
радою, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок 
селищного бюджету. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 37.  Про здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг, 
що закуповуються за бюджетні кошти у 2021 році. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 38.  Про затвердження Положення про цільовий фонд соціально-

економічного розвитку території Височанської селищної ради на 2021 рік. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 39.  Про затвердження Положення про порядок надання 
одноразової грошової допомоги громадянам Височанської селищної ради за 
рахунок місцевого бюджету  на 2021-2023 роки. 
Доповідає: Дємочко В.М. – голова постійної комісії з  питань освіти, 
культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення 

В обговоренні даного питання взяли участь Міщенко В.М., Міцай К.О. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 

СЛУХАЛИ: 40. Про створення КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ТЕПЛОВОДОПОСТАЧАННЯ ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» та 
затвердження його Статуту. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 41.  Про затвердження Положення про тимчасове користування 
окремими елементами благоустрою комунальної власності для розміщення 
тимчасових споруд для провадження підприємницької на території 
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 42.  Про затвердження тимчасових Правил благоустрою 
Височанської селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 43.  Про надання попередньої згоди на прийняття майна, 
об’єктів, інфраструктури, транспортних засобів, тощо  із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського району до комунальної 
власності територіальної громади Височанської селищної ради. 
Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 44.  Про продовження терміну дії Договору оренди нежитлового 
приміщення ТОВ «Скіф». 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 45.  Про зміну цільового використання орендованого 
нежитлового приміщення  ФОП Азаровою К.Ю. 



Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
СЛУХАЛИ: 46.  Про схвалення проєкту «URBAN-PARK» для подання на 
обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом  в 
майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 47.  Про схвалення проєкту «Студія звукозапису «КUB» для 
подання на обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку 
«Разом в майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 48.  Про схвалення проєкту «Єдина електронна система у 
бібліотеках Височанської селищної ради» для подання на обласний конкурс 
проєктів місцевого та регіонального розвитку «Разом в майбутнє» у 2021 
році. 
Доповідає: Чечіна Л.В. – начальник відділу культури, молоді і спорту 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 49.  Про схвалення проєкту «Універсальний майданчик» для 
подання на обласний конкурс проєктів місцевого та регіонального розвитку 
«Разом в майбутнє» у 2021 році. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 50.  Про внесення змін до рішення ІІ сесії Височанської 
селищної ради VIІI скликання від 24 грудня 2020 року «Про селищний 
бюджет Височанської селищної ради на 2021 рік (20532000000)» та додатків 
до нього. 
Доповідає: Іщенко Я.О. – заступник селищного голови з питань бюджету та 
фінансів 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 
СЛУХАЛИ: 51.  Про звернення депутатів Височанської селищної ради VIІI 
скликання до Президента України та Кабінету Міністрів України щодо 
забезпечення вакциною від коронавірусної хвороби COVID-19 населення 
Харківської області. 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 52.  Про звернення депутатів Височанської селищної ради          
VIІI скликання до Голови Харківської обласної державної адміністрації  
щодо готовності Харківської області до проведення  імунізації (вакцинації) 
населення проти COVID-19 (пропозиція депутатів ПП «Європейська 
солідарність»). 
Доповідає: Благовестов М.О. – депутат Височанської селищної ради 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

Слово попросив заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства Тройно О.В., який повідомив про те, що щойно 
стало відомо про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Харківського району до комунальної власності територіальної 
громади Височанської селищній ради автомобіля ГАЗ 3213-418 та 
запропонував прийняти рішення про прийняття даного транспортного засобу. 
 

Селищний голова ставить на голосування питання «Про прийняття зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Харківського 
району до комунальної власності територіальної громади Височанської 
селищній ради автомобіля ГАЗ 3213-418, державний номер АХ 61-01 АО» 

 

СЛУХАЛИ: 53.  Про прийняття зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Харківського району до комунальної власності 
територіальної громади сел. Високий мікроавтобусу ГАЗ 3213-418, 

державний номер. 

Доповідає: Тройно О.В. – заступник селищного голови з питань житлово-

комунального господарства  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 54.  Про утворення комісії по списанню матеріальних цінностей. 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 
СЛУХАЛИ: 55.  Про укладання договору оренди з КНП «Центр первинної 
медичної 
допомоги №1 Харківського району». 
Доповідає: Голубов С.Г. – заступник селищного голови з правових питань та 
розвитку території громади 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 
Селищний  голова  Мороз О.В. ставить на голосування пропозицію 

депутата Дємочко В.М. про  оголошення перерви в пленарному засіданні. 
Результати голосування: : «за» - 24, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

Оголошена перерва на 10 хвилин. 
 

Після перерви роботу продовжили 21 депутат. Депутати Щепін О.О.,       
Сідоров І.С. до сесійної зали не повернулися.  

Загальна кількість голосів складає 22 (21+1). 
 

На початку роботи слово взяла голова ГО «Велес» смт Покотилівка 
Морозова Яна Олександрівна, яка розповіла про досвід роботи з 
безпритульними тваринами. 
 

Голова постійної комісії з питань земельних відносин, екології, 
будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури Головко О.В. повідомив, 

що не всі питання, які розглядала комісія напередодні сесії, були включені до 
порядку денного, оскільки деякі з них потребують більш детального 
вивчення.  

І тому він попросив надати слово мешканцю смт Високий Мазаньку 
В.І. щодо заяв БО «Дитинство» про надання дозволу на розробку проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею 0,15 
га по вул. Хоткевича, 43 та по вул. Горького, 30а в смт Високий для 
будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних 
організацій.                                                Гр. Мазанько В.І. розповів депутатам 
про довготривалий процес між колишньою Височанською селищною радою 
та БО «Дитинство», зазначив, що право власності на будівлі, які розташовані 
на цій ділянці, були оформлені організацією, на його думку, незаконно і 
закликав депутатів не голосувати  дане питання та розібратися з документами 
щодо права власності. 

Ще не ввійшли питання про затвердження технічних документацій на 
земельні ділянки, що розташовані біля ставка Гайдучка та території смт 
Бабаї. Ці питання також потребують додаткового доопрацювання. До 
Головного управління Держгеокадастру надіслана колективна скарга 
мешканців               смт Бабаї щодо правильності оформлення вказаних 
технічних документацій. Комісія вважає за необхідне залишити їх на 

доопрацювання та розглянути  на наступній сесії. 



 

СЛУХАЛИ: 56.  Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: сщ Нова Березівка вул. Ціолковського, 7, гр. Сіренко 
В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 57. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Колодязна, 57, гр.Дирда Т.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 58. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.1-го Травня, 77, гр.Балановський О.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних ві 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

дносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
 

СЛУХАЛИ: 59. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Шляхова, 35, гр. Олійник Л.С. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 60. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Шевченко, 48, гр. Мякіннікова Ю.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 61. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 



власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Козацька, 30, гр. Недава В.В., гр. Недава 
О.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 62. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, пров.Ударний, 7, гр. Мірошніченко Т.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 63. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Софіївська, 40-а, гр. Цехмістро М.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 64. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, в’їзд Командарма Шумілова, 9, гр. Євсюков, 
А.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 65. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Малинова, 20, гр. Моісеєнко О.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 66. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул.Мічуріна, 19, гр. Тулаєв С.А. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИСТУПИЛИ: Гриневич Ю.С., депутат селищної ради, яка повідомила, що  
дане питання стосується її батька, що свідчить про ознаки конфлікту 
інтересів. Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» вона не 
бере участі в обговоренні та  голосуванні даного питання.   
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  

Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 1. 

 

СЛУХАЛИ: 67. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул.Михайлівська, 65, гр. Гарбуз О.Д. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 68. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул.Софіївська, 38, гр. Голеніщева Л.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 69. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул.1-го Травня, 96, гр. Панова Ж.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 70. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул.Плеханова, 22 , гр. Пірог А.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 71. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 



власність за  адресою: смт Бабаї. вул.Клавдії Шульженко, 19, гр. Звонарева 
В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 72. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул.Сковороди, 9, гр. Терещенко С.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 73. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул. Софіївська, 12, гр. Борівський Р.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 74. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Бабаї. вул. Щаслива, 29, гр. Мірошниченко Т.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 75. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул.Каштанова,33/ вул.Успішна, 38, гр. 
Бабіна А.С.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 76. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул.Світла,15,  гр.Головіної Г.Р.  



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

  

СЛУХАЛИ: 77. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул.Широка, 10, гр. Барсуков В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 78. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул.Горького, 8,  гр.Бондаренко М.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 79. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 95, гр. Бережной М.І.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 80. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Високий, вул.Двухгірна,51/просп.Зеленогайський, 
85, гр. Тарасевич Н.Б.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 81. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Покотилівка, вул.Пушкінська/ вул.Грушевського, 
22/81,  гр.Гацко О.С. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 82. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Покотилівка, вул.Б.Хмельницького, 7,  гр.Попова 
Л.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 

участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 83. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за  адресою: смт Покотилівка, вул.Ярослава Мудрого, 22,  
гр.Головко К.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИСТУПИЛИ: Головко О.В., який повідомив, що  дане питання стосується 
його дружини, що свідчить про ознаки конфлікту інтересів. Відповідно до 
Закону України «Про запобігання корупції» він не бере участі в обговоренні 
та  голосуванні даного питання.   
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 1. 

 

СЛУХАЛИ: 84. Про затвердження технічної документації із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачі її у 
власність за адресою: смт Високий, вул. Двухгірна 27, гр.Плотницький О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 85. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою:, 

смт Бабаї, вул. Грушникова, 56-А, гр. Шиленко Т.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 

СЛУХАЛИ: 86. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 
передачі її у власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Набережна, 8, гр.Лаврик 
Ю.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 87. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 
передачі її у власність за  адресою: смт Бабаї, вул.  Командарма Шумілова  
(напроти ставу «Центральний»), гр. Устінов А.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 88. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 
передачі її у власність за  адресою: смт Бабаї, вул.Пісчана, гр. Лобанов Р.П. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 89. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 
передачі її у власність за  адресою: смт Бабаї, провулок Степовий, 
гр.Пащенко Р.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 90. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для колективного садівництва та передачі її у власність  за 
адресою: сел. Нова Березівка, садівниче товариство Садівничи  товариства 
масива «Зелений Гай», земельна ділянка №208, гр. Зенченко О.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 91. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та 
передачі її у власність за адресою: сел.Нова Березівка, вул.Зеленогайська, 1 

Г, гр.Шабінська С.Ф. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 92. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та 
передачі її у власність за адресою: сел.Нова Березівка, вул.Зеленогайська, 1 
В, гр.Шабінський М.З. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 93. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 
передачі її у власність за  адресою: смт Високий, вул. Транспортна, 2-В, 
гр.Багіров Сардар Велі огли. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 94. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для індивідуального садівництва та передачі її у власність, 
як учаснику АТО,  за адресою: смт Високий, садівниче товариство 
«Пантограф», земельна ділянка №41, гр.Безпрозванний Д.М. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 95. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 
передачі її у власність за  адресою:, смт Бабаї, вул.  1-го Травня, 22, 
гр.Галаган М.Г. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 96. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою: 
смт Бабаї, вул. Набережна, 20, гр. Карпенко О.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 97. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд та передачі її у власність за  адресою:          
сел. Затишне, вул.Тиха, 3, гр. Апалькова О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 

участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 98. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для обслуговування нежитлового приміщення магазину за  
адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 1-а/ вул.Ощепкова, 22-а, гр.Ярошенко 
О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 99. Дати дозвіл на укладення дозволу оренди земельної ділянки  
для обслуговування нежитлового приміщення магазину з фіксованою 
орендною ставкою 10%,  за  адресою: смт Високий, вул.Ржавецька, 1-а/ 
вул.Ощепкова, 22-а, гр.Ярошенко О.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 100. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  для ведення особистого селянського господарства та 



передачі її у власність за  адресою: смт Покотилівка, вул.Грушевського, 52,  
гр.Літвінова Ю.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 101. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для індивідуального садівництва та передачі її у власність, 
як учаснику АТО,  за адресою: смт Покотилівка, вул.Квітнева (поблизу саду), 
№26., гр.Батрак В.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 102. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та 
передачі її у власність,  як учаснику АТО, за адресою: смт Покотилівка, 
поблизу вул.Агрономічна, гр.Колодяжний А.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 103. Про  затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку та 
передачі її у власність,  як учаснику АТО, за адресою: смт Покотилівка, 
поблизу вул.Агрономічна, гр.Орєхов С.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

 

СЛУХАЛИ: 104. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1520 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул. Шляхова, 35,  гр.Олійник Л.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 

СЛУХАЛИ: 105. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1150 га за  адресою: с.Затишне, 
провулок Польовий, гр.Арасланову В.Х. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 106. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,2000 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Олександра Островського, гр.Локтеву Д.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 107. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1700 га за  адресою: смт Бабаї, в’їзд 
Шевченко, гр. Хіменко О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

Головко О.В. зазначив, що комісія пропонує відмовити гр. Хіменку 

О.О. у наданні дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення 
даної земельної ділянки, оскільки вона розташована на землях промислової 
території. Є доповідна заступника селищного голови про інвентаризацію 
саме цієї земельної ділянки. Витративши на її інвентаризацію 20-30 тисяч 
гривень на інвентаризацію, з земельних торгів вона принесе селищній раді 
150-200 тис. гривень. 
Результати голосування: «за» - 0, «проти» - 20, «утримались» - 2 , не брали 
участі у голосуванні - 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення  прийнято (відмовити), (додається). 
 

СЛУХАЛИ: 108. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0400 га за  адресою: смт Бабаї, 
провулок Річковий, 5, гр.Гетманцева К.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИСТУПИЛИ: Мельник Т.С., яка повідомила, що на дану земельну ділянку 
раніше уже був даний дозвіл на розробку проекту землеустрою іншій особі.  
Було запропоновано зняти з порядку денного до з’ясування обставин, які 
були повідомлені. 



Мороз О.В. запропонував зняти з порядку денного дане питання на 
доопрацювання. 
ВИРІШИЛИ: зняти дане питання з порядку денного на доопрацювання. 
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 109. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для обслуговування нежитлових будівель 
орієнтованою площею 0,4500 га за  адресою: смт Бабаї, провулок Шевченко, 
9А, гр. Сидоренко Д.В., Стефанців В.Д. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 110. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для  будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
орієнтованою площею 0,1500 га за  адресою: селище Затишне, 
гр.Повороженка Є.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  

Головко О.В. повідомив, що заявник відмовився приїхати на виїзд 
земельної комісії для уточнення місця розташування бажаної земельної 
ділянки. Комісія рекомендує не надавати дозволу на розробку проекту 
землеустрою у зв'язку з тим, що відповідно до наданих графічних матеріалів 
- схеми, на якій зазначено бажане місце розташування земельної ділянки, 
вказано, що земельна ділянка розташована в сел.Затишне, але фактично вона 
розташована в межах смт Бабаї та знаходиться у приватній власності. 
Результати голосування за надання дозволу на розробку проекту 
землеустрою: «за» - 0, «проти» - 18, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні – 4. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (відмовити), додається. 
 

СЛУХАЛИ: 111. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки у власність для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
орієнтованою площею 0,1500 га за  адресою: смт Високий гр.Горошко В.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  

В обговорені даного питання взяли участь Жван-Жванська А.А., Міцай 
К.В., Міщенко В.М. З їхній слів стало відомо, що з бажаному місці 
розташуванні даної земельної ділянки немає вільного місця. Було 
запропоновано залишити дане питання на доопрацювання. 
ВИРІШИЛИ: Залишити на доопрацювання. 
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 



 

СЛУХАЛИ: 112. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0539 га за  адресою: смт Бабаї, 
вул.Плєханова, 24, гр. Федотова В.С. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 113. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
орієнтованою площею 0,1200 га за  адресою: смт Бабаї, вул. Дніпровська, 7, 
гр. Архіпкіна С.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

Головко О.В. повідомив, що комісія рекомендує не надавати дозволу 
на розробку проекту землеустрою, оскільки дана земельна ділянка 
знаходиться на території, яка вже була поділена на ділянки і, можливо, на неї 
вже є  Державний акт. Крім того, на  бажаній земельній ділянці розташована 
газова труба. 

Результати голосування за те, щоб надати дозвіл на розробку проекту 
землеустрою «за» - 1, «проти» - 17, «утримались» - 4, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

ВИРІШИЛИ: Залишити дане питання на доопрацювання. 
 

СЛУХАЛИ: 114. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0213 га за  адресою: смт Бабаї,           
вул. Плеханова, 22, гр. Пірог А.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 115. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки у власність для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
орієнтованою площею 0,1500 га адресою: смт Високий, гр.Горошко О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  

В обговоренні даного питання взяли участь Мірошников О.С., Жван-

Жванська А.А., Солодчик Д.Л., Міщенко В.М. У своїх виступах вони 
повідомили, що місце розташування вказаної земельної ділянки не зрозуміле. 



Результати голосування за надання дозволу на розробку проекту 
землеустрою: «за» - 1, «проти» - 16, «утримались» - 5, не брали участі у 
голосуванні - 0.  

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (відмова), додається. 
 

 

СЛУХАЛИ: 116. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1105 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Ощепкова, 6, гр.Мірошниченко В.Є. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

В обговорені даного питання взяли участь Солодчик Д.Л., Мельник 
О.М., Жван-Жванська А.А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 117. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,1537 га за  адресою: смт Високий, 
вул.Ощепкова, 6, гр.Бережний  О.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

В обговорені даного питання взяли участь Солодчик Д.Л., Мельник 
О.М., Жван-Жванська А.А. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 118. Про внесення змін до рішення ІХ сесії VІ скликання 
Бабаївської селищної ради «Про  надання дозволу на розробку проекту 
землеустрою гр.Федоровій К.М.» 

Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  

В обговоренні даного питання взяли участь Мороз О.В., Голубов С.Г. 
Результати голосування: «за» - 0, «проти» - 20, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні – 1. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (відмовити), додається. 
 

СЛУХАЛИ: 119. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для  будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
орієнтованою площею 0,0600 га за  адресою: смт Високий,          
вул. Чернишевського, поруч з домоволодінням №2, гр. Новосельцев Б.В.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  



Результати голосування: «за» - 20, «проти» - 0, «утримались» - 2, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 120. Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення меж земельної частки (паю) гр. Іщенко 
С.П., гр. Іщенко В.П. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 121. Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо поділу земельної ділянки за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Авіаційна, 62, гр.Печенізького М.О., гр. Коноваленко З.І. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 122. Про  надання дозволу на розробку документації із 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення 
садівництва в межах Покотилівської селищної ради, орієнтованою площею 
0,1200 га. гр. Ярмаку Д.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

В обговоренні даного питання взяли участь Солодчик Д.Л., Голубов С.Г. 
Результати голосування за надання дозволу на розробку документації із 
землеустрою: «за» - 0, «проти» - 22, «утримались» - 0, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (відмова), додається. 
 

СЛУХАЛИ: 123. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки  для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд орієнтованою площею 
0,1500 га за  адресою: смт Бабаї, вул.Шляхова, 48, гр. Жупінський Ю.В. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 124. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення індивідуального садівництва 
орієнтованою площею 0,0281 га за  адресою: сел.Затишне, по 
вул.Володимирська,  гр. Сіверіна О.В. 



Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 125. Про передачу в приватну власність земельних ділянок для 
ведення товарного сільськогосподарського виробництва, гр.Бондаренко В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 126. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства орієнтованою площею 0,0200 га  за  адресою: смт Високий, 
пров.Сімферопольський, біля будинку №33,  гр. Горошко В.А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

Головко О.В. повідомив, що це прибудинкова територія. Громадянин 
хоче приватизувати територію між дорогою та домоволодінням. Місце 
розташування бажаної земельної ділянки  не відповідає  генеральному плану 
населеного пункту та вимогам чинного законодавства України. 

Результати голосування за надання дозволу на розробку проекту 
землеустрою: «за» - 0, «проти» - 21, «утримались» - 1, не брали участі у 
голосуванні - 0. 

ВИРІШИЛИ: Рішення  прийнято (відмовити), (додається).  
 

СЛУХАЛИ: 127. Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для обслуговування нежитлових будівель 
орієнтованою  площею 1,6000 га за адресою: смт Бабаї, вул.Соборна, 20, для 
подальшої оренди земельної ділянки гр. Османову А.І.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

  

СЛУХАЛИ: 128. Про  надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки у власність для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
орієнтованою площею 0,1500 га адресою: смт Високий гр.Варавіну В.О. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
Результати голосування за надання озволу на розробку проекту землеустрою: 
«за» - 0, «проти» - 19, «утримались» - 2, не брали участі у голосуванні - 1. 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (відмовити), додається. 



 

СЛУХАЛИ: 129. Про  щодо надання дозволу «Укренерго» на розробку 
проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у постійне 
користування для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів передачі електричної та теплової енергії за 
фактичним розміщенням опор ПЛ 300 кВ «Зміївська ТЕС – Залютине (А)», 
які розташовані в межах смт Високий, опори: №137, №138, №139, №140, 
№141, №142, №145 , №146 , №147, №148, №149, №150.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 130. Про надання дозволу на розробку детального плану 
території, обмеженої вул.Харківською, об’єктами громадської та садибної 
житлової забудови по вул.Харківській в смт Покотилівка, гр.Шахназарян 
Т.П., гр.Сарібекян П.К. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 131. Про надання дозволу ТОВ «АСТАРТА Млинелеваторбуд» 
на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 
обслуговування  виробничих будівель і споруд для подальшого укладання 
договору оренди за адресою: смт Покотилівка, вул. Миру, 25. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 132. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки комунальної власності  за адресою: смт Покотилівка, 
вул.Поштова, 1. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

  

СЛУХАЛИ: 133.  Про надання пільги у вигляді звільнення від сплати 
земельного податку на 2021 рік КП «КОМУНЕНЕРГО». 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 



В обговорені даного питання взяли Тройно О.В., Голубов С.Г., 
Дємочко В.М.  

Голубов С.Г. повідомив, що до свого листа КП «КОМУНЕНЕРГО» не 
надало жодних документів про неспроможність оплати земельного податку. 
Запропонував направити їм листа, в якому повідомити про це. 
ВИРІШИЛИ: Рішення не прийнято.  

Результати голосування: «за» - 0, «проти» - 22, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 134. Про погодження проведення земельних торгів з продажу 
права власності на земельні ділянки Височанської селищної ради.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

В обговоренні даного питання взяли участь Голубов С.Г., Дємочко 
В.М., Солодчик Д.Л, Мірошников О.С., Міщенко В.М.  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 18, «проти» - 1, «утримались» - 2, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 135. Про надання дозволу на проведення інвентаризації 
земельної ділянки біля в’їзду Шевченко, 3 в смт Бабаї. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури  
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 1, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 136. Про надання дозволу на проведення інвентаризації 
земельної ділянки за адресою: смт Бабаї, вул. Михайлівська,1.  
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

В обговоренні даного питання взяли участь Гриневич Ю.О. 
ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

СЛУХАЛИ: 137. Про надання дозволу на укладання тимчасового договору 
оренди земельної ділянки для обслуговування тимчасової споруди – 

торгівельного павільйону, який розташований за адресою: смт Бабаї,            
вул. Командарма Шумілова, 2-А. 
Доповідає: Головко О.В. – голова постійної комісії з питань земельних 
відносин, екології, будівництва, архітектури, розвитку інфраструктури 

ВИРІШИЛИ: Рішення прийнято (додається).  
Результати голосування: «за» - 22, «проти» - 0, «утримались» - 0, не брали 
участі у голосуванні - 0. 

 

138. Різне.  



Міщенко В.М., депутат Височанської селищної ради, про прийом 
громадян депутатами місцевої ради.  

 

Секретар ради Мельник Т.С. повідомила про утворення фракції 
ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «БЛОК СВІТЛИЧНОЇ «РАЗОМ!» у складі шести 
депутатів: Мельник О.М., Мірошников О.С., Роденко О.С., Сотніков В.В., 
Шепель А.І., Щепін О.О. Головою фракції, уповноваженим представляти її 
інтереси у Височанській селищній раді, обрано Сотнікова Віктора 
Васильовича. 
 

Секретар ради Мельник Т.С. також нагадала про необхідність 
заповнення Декларації осіб, уповноважених  на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування до 31 березня 2021 року включно. 
 

Виступив Солодчик  Д.Л., голова політичної фракції «Слуга народу»,  
щодо колективного звернення мешканців сел. Нова Березівка про 
продовження маршруту №1182.  

 

 Селищний голова Мороз О.В.  ІV сесію Височанської селищної ради                 
VIII скликання оголосив закритою.  

 

 

Селищний голова                                                 Олександр МОРОЗ 

 


